

Kiistämättömien tosiasioiden puolesta

Suomen Geologisen Seuran puheenjohtaja Mia Kotilainen (Kotilainen 2017) kirjoitti kuluvan vuoden ensimmäisessä Geologiassa toimintavuoden keskittyvän geologian ja geotieteiden tunnettavuuden lisäämiseen – siihen, mistä on jo kauan keskusteltu mutta minkä eteen tehdyt ponnistelut eivät tunnu olleen riittäviä.

Geologi-lehti on mukana tunnettavuustalukoissa ja lähettää vuoden viimeisen, erityisesti nuorille suunnatun Geologin Suomen lukioihin. Tuohon Geologiaan kaipaamme vielä erityisesti geologian opiskelijoiden ja vastavalmistuneiden tuoreita näkökulmia oppiaineen monipuolisesta opiskelusta ja elämästä nuorena geologina. Entä kenttämатkat ja ekskursiot – keneltä löytyy hienoin geologinen kansikuva? Olkaa rohkeasti yhteydessä allekirjoittaneeseen!

Ilahduttavasti jo käsissäsi olevan Geologi 4/2017 sisältö on täyttynyt uudenlaisista näkökulmista geologian popularisointiin. Sivulla 122–126 Jussi Heinonen kertoo Amerikan esimerkin modernin videoviestinnän vaikuttavuudesta. Myös Anssi Jussila hyödyntää YouTubea: hän kirjoittaa ohjaajansa Veli-Pekka Salosen kanssa pro gradu -työnsä tuloksena syntyneistä Pohjois-Euroopan deglasiati-
on animaatioista, jotka ovat verkossa vapaasti katseltavissa (s. 127–133). Animaatiot toimi-



vat populaariyleisölle suunnattuna helppona ja vaikuttavana tiedonlähteenä, mutta ovat yhtä lailla hyödyllisiä tutkijalle tulosten visualisoinnissa.

Geologian tieteenala ei ole täysin tuntematon, vaikka kouluissa oppiainetta ei opetakaan. Geologia on vahvasti kytköksissä geologian harrastukseen: esimerkiksi Suomen korukivituntemus ja korukivistä julkaistu uusi kirja, jonka emeritusprofessori Heikki Papunen arvioi (s. 139–142), perustuu pitkälti kiviharrastajien keräämiin näytteisiin.

Yhteiskunnan toiminnassa kiinteästi mukana oleminen on geologikunnalle kriittistä aikana, jona vaihtoehtoisia tosiasioita luullaan mahdollisiksi. Halua ja mielikuvitusta alan popularisoinnin uusiin avauksiin näyttää geologikunnassa riittävän.

MAIJA HEIKKILÄ

Viite: Kotilainen, M., 2017. Pääkirjoitus – Sanoista tekoihin. Geologi 69:3.